
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2023 г.                                                           № 633-па 

  

   п. Эвенск  

 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области от 19.07.2023 г. № 415 – па 

«Об утверждении Положения об оплате труда руководителей 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, 

молодежной политики и спорта администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа, их заместителей и главных бухгалтеров» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-З «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

связи с допущенной технической ошибкой, администрация Северо-Эвенского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области от 19.07.2023 г. № 415 – па «Об 

утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и 

спорта администрации Северо-Эвенского муниципального округа, их 

заместителей и главных бухгалтеров» следующие изменения:   

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на управляющего делами администрации Северо-Эвенского 



муниципального округа.  

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и распространяется на правоотношения, возникающие с 

01.01.2023 г. 

 

                    И.о. главы 

Северо-Эвенского муниципального округа                                       И.Ю. Зубко 

            Магаданской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение  

к постановлению администрации Северо-

Эвенского муниципального округа 

от «29» ноября 2023 г.№ 633-па 

 

 

 

Приложение № 2 

к Положению об оплате труда руководителей 

муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа, их заместителей и 

главных бухгалтеров 

 

 

 

Размеры 

поправочных коэффициентов для определения должностных окладов 

руководителей  муниципальных казенных учреждений культуры и спорта 

 

Размер коэффициента 

учреждений по особенности 

деятельности и масштабу 

управления  

 

 

Наименование учреждения 

 

           1,4 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Северо-Эвенская межпоселенческая 

клубная система» 

          1,35 Муниципальное казенное учреждение 

«Северо-Эвенская централизованная 

библиотечная система» 

1,3 Муниципальное казенное учреждение 

«Районный краеведческий музей»  

1,25 Муниципальное казенное учреждение 

«Северо-Эвенский этнокультурный центр 

«Хэкэт», Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа п. Эвенск» 

1,15 Муниципальное казенное учреждение 

«Северо-Эвенский центр досуга»    

 

 


